Информация об участии специалистов (психологов, коррекционных педагогов, социальных педагогов) учреждений Тулы и области 
в программах профессионального совершенствования, реализованных Некоммерческим партнерством «Содействие»
в 2016-17 гг.

	Сроки 
	Программа
	МБУ ДО «Центр ППСС», Тула
	Центры образо-вания, Тула
	ППМС-центры области
	Общеобраз-е 
организации обл.
	Центры соцобслуж-я
	Центр дет-й психоневрол.
	НГО*
	Всего

	
	
	ОЛПиА
	Др. отделения
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Февраль 2016
	Инновационные технологии психолого-педагогического сопровождения детей с ОВЗ, М.М. и Н.Я. Семаго, 40 часов
	13
	17
	6
	9
	4
	5
	-
	-
	54

	Март 2016
	Организация деятельности службы раннего вмешательства, Л.В.Самарина, ИРАВ, 72 часа
	7
	-
	-
	5
	3
	13
	5
	-
	33

	Ноябрь-декабрь 2016
	Современные подходы и технологии работы с детьми с РАС, базовый курс, М.С.Гончаренко, 24 часа
	10
	1
	4
	4
	41
	7
	1
	4
	72

	Январь 2017
	Диагностика отклоняющегося развития, М.М. и Н.Я. Семаго, 40 часов
	4
	10
	17
	5
	8
	7
	-
	4
	55

	Январь-апрель 2017
	Современные подходы и технологии работы с детьми с РАС, основной курс, М.С.Гончаренко, 48 часов
	10
	-
	6
	6
	44
	8
	1
	4
	69

	Март-апрель 2017
	Основы нейропсихологии детского возраста, А.Р.Агрис, 24 часа
	11
	3
	13
	9
	4
	6
	5
	4
	55



НГО – негосударственные организации
